

**PROTOKÓŁ Nr XVII /2020**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego**  
**Rady Powiatu Świebodzińskiego**  
**w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie**  
**w dniu 27 października 2020 roku**

**Ad.1**

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego w trybie zdalnym zostało zwołane przez Krzysztofa Warcholika – Przewodniczącego Komisji na podstawie art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

O godz. 8:00 otworzył i prowadził posiedzenie Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego. Stwierdził, że na stan 9 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczył Pan Ryszard Graczyk Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie oraz Małgorzata Wojciechowicz Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

**Ad.2**

*Przewodniczący Komisji* zgłosił w Druku Nr 256 poprawkę dotyczącą wprowadzenia zmiany w tytule projektu uchwały „zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. "(Druk Nr 256). Poinformował, że forma i treść projektu uchwały pozostaje taka sama.

Następnie odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia (załącznik nr 2). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad. Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego stwierdził następujący

**Porządek posiedzenia:**

- 1.**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.**Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.**Informacja Dyrektora CUW dotycząca działalności jednostki.
- 4.**Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 (Druk Nr 254).
- 5.**Zaopiniowanie projektów uchwał:  
1/w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół

publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących w Powiecie Świebodzińskim (Druk Nr 250);

2/zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 251);

3/w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 252);

4/zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 256);

5/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem przystanku na żądanie w pasie drogi powiatowej nr 1229F w m. Łąkie (Druk Nr 257);

6/w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją przystanku autobusowego (Druk Nr 258);

7/w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz na odcinku 720m (Druk Nr 259).

**6.** Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23.09.2020r.

**7.** Sprawy różne.

**8.** Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad.3**

W tym punkcie *Przewodniczący Komisji* o zabranie głosu poprosił Pana Ryszarda Graczyka Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie.

Pan Ryszard Graczyk Dyrektor omówił schemat organizacyjny CUW, strukturę zatrudnienia, podział zadań, roczne koszty funkcjonowania, koszty zatrudnienia, wydatki związane z wynagrodzeniami w systemie rozproszonym i scentralizowanym, zakres działań podejmowanych przez CUW dotyczący poprawy efektywności pracy, standaryzację procesów i procedur, szybszy dostęp do informacji, sprawne zarządzanie, wspólną obsługę dla wszystkich jednostek (załącznik nr 3).

*Przewodniczący Komisji* otworzył dyskusję w tym punkcie.

*Radny Mieczysław Czepukowicz* zapytał na jaką część etatu w CUW zatrudniony jest informatyk.

*Pan Ryszard Graczyk Dyrektor CUW* odpowiedział, że na umowę zlecenie.

*Radny Mieczysław Czepukowicz* zapytał, jak wygląda korzystanie z komputerów, czy pracownicy mają dostęp do komputerów.

*Pan Ryszard Graczyk Dyrektor CUW* odpowiedział, że zakupiono osiem zestawów komputerowych oraz oprogramowanie. Obecnie CUW pracuje na nowych rozwiązaniach informatycznych, opartych na systemie Windows. Pozwala on na bezpieczne użytkowanie bardziej rozbudowanych systemów informatycznych. Oprogramowanie działając w „chmurze” sprawdziło się przy pracy zdalnej wykonywanej przez pracowników w warunkach domowych, czy izolacji.

*Radny Mieczysław Czepukowicz* zapytał o strukturę zatrudniania.

*Pan Ryszard Graczyk Dyrektor CUW* przedstawił stan zatrudnienia na październik 2020r. zatrudnionych jest 11 osób na 10,25 etatu oraz 1 osoba przebywa na urlopie macierzyńskim. Kadra jest wieku emerytalnym oraz młodym. W 2021r. pracownicy będą przechodzić na emerytury.

*Radny Mieczysław Czepukowicz* zapytał, czy Centrum Usług Wspólnych mogło by przejąć obsługę finansową Starostwa.

*Pan Ryszard Graczyk Dyrektor CUW* odpowiedział, że obsługą można objąć praktycznie wszystkie zadania administracyjne i finansowe, ale musiałoby się to odbyć kosztem zatrudnienia. Od września 2020 roku Centrum przejęło część zadań finansowych, które do tej pory realizowane były przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa.

*Radna Jolanta Starzewska* zapytała, o monitorowanie funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie.

*Pan Ryszard Graczyk Dyrektor CUW* odpowiedział, że udało się przeniesienie do obiektów szkoły SOSW przy ul. Żaków 2-ch oddziałów przedszkolnych. W wyniku przeniesienia polepszone zostały warunki pobytu poprzez dostęp w jednym miejscu do kadry oraz lepszej infrastruktury. Proponuje się zmianę miejsca zakwaterowania wychowanków do obiektów SSM przy ul. Żaków lub zapewnienie uczniom w zależności od deklaracji rodziców dojazdu do SOSW.

*Starosta Zbigniew Szumski* poinformował, że jest przygotowana analiza funkcjonowania jednostek pod względem ekonomicznym, w chwili obecnej trwają prace nad budżetem. Jest duża poprawa w funkcjonowaniu jednostek organizowane są wspólne zamówienia publiczne, wspólne zakupy czy przeprowadzanie wspólnych procedur związanych z remontami i inwestycjami.

*Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik* poprosił Dyrektora CUW o przedstawienie wydatków związanych z wynagrodzeniami w systemie rozproszonym i scentralizowanym.

*Następnie Pan Ryszard Graczyk Dyrektor CUW* przedstawił koszty zatrudnienia w CUW w lipcu-grudniu 2019r. - 291.205 zł, styczeń-czerwiec 2019r. - 269.391 zł,

razem lipiec 2019- czerwca 2020r. - 560.596 zł. W systemie rozproszonym miesięczne wynagrodzenie w grudniu 2018r. pracowników obsługi jednostek wyniosło 56.521zł. Roczne wynagrodzenie pracowników jednostek w 2018r. - 678.252zł, roczne wynagrodzenie pracowników jednostek z 4% podwyżką w 2019r. - 705.382zł, roczne wynagrodzenie pracowników jednostek 4% podwyżką w 2020r. - 735.597zł. Hipoteczny wydatek na wynagrodzenia w okresie lipca 2019r. do czerwca 2020r. -720.490zł. W systemie scentralizowanym w CUW wynagrodzenia od lipca 2019r. do czerwca 2020r. wyniosły 560.596zł. Różnice pomiędzy wynagrodzeniami w porównywalnym okresie 159.894 zł. Od tej różnicy należy wyliczyć koszty związane z ZUS i FP razem daje to kwotę ok. 192.000zł.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono *Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik* podziękował za wyczerpujące informacje.

#### **Ad.4**

*Przewodniczący Komisji* przypomniał, że informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 (Druk Nr 254) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tej informacji?

*Radny Mieczysław Czepukowicz* dodał, że informacja jest obszerna. Następnie zapytał o udzielanie noclegów w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Świebodzinie, ponieważ w informacji można wyczytać, że Schroniska skorzystało 716 osób i udzielono im 9.588 noclegów. Czy, to dotyczy roku 2019 i 2020?

*Starosta Zbigniew Szumski* odpowiedział, że dotyczy roku 2019. Schronisko zapewnia łatwy dostęp do informacji o noclegach poprzez strony na portalach turystycznych, oraz profil w mediach społecznościowych. Część A budynku dawne mieszkania służbowe zamieszkuje 5 osób czasowo, mieszkanie służbowe 3 osoby zameldowane na stałe. W części lokatorskiej na I piętrze jest 17 pokoi, na III piętrze jest 17 pokoi. Obecnie piętro jest sukcesywnie opuszczane przez lokatorów z uwagi iż w najbliższym czasie zostanie przekształcone na internat SOSW. W sumie w częściach lokatorskich zamieszkują 32 osoby. Piętro II przeznaczone jest w całości na część hotelową, znajduje się tam 21 pokoi. Wraz z kuchnią, korytarzem i sanitariatami zostały one poddane gruntowemu remontowi i modernizacji pod przyszły internat SOSW.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik* stwierdził, że **komisja zapoznała się z informacją z relacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 (Druk Nr 254).**

**Ad.5****Zaopiniowanie projektów uchwał:**

**1/** w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących w Powiecie Świebodzińskim (Druk Nr 250), który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

*Przewodniczący Komisji* omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących w Powiecie Świebodzińskim (Druk Nr 250) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**2/** zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 251), który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

*Przewodniczący Komisji* omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

*Radny Mieczysław Czepukowicz* zapytał, dlaczego dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 2000 zł w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie, a proponuje się zwiększenie planu dofinansowania o kwotę 2000zł Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie.

*Starosta Zbigniew Szumski* poinformował, że z uwagi na trwającą epidemię COVID-19 oraz zmniejszenie ofert szkoleniowych szkoły i Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w różnym stopniu wykorzystywały środki finansowe przeznaczone na ten cel. W związku z zamiarem uzyskania akredytacji Lubuskiego Kuratora Oświaty przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w zakresie orzekania o potrzebie kształcenia specjalnego dzieci niesłyszących i słabosłyszących konieczne jest uzyskanie kwalifikacji przez nauczyciela w specjalności surdopedagogika. Dlatego też proponuję się zwiększenie planu dofinansowania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie. Powyższa zmiana przyczyni się do uniezależnienia od

odpłatnego korzystania z usług Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Gorzowie Wlkp.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 251) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**3/** w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 252),który stanowi załącznik nr 7do protokołu.

*Przewodniczący Komisji* omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 252) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**4/** w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 256),który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

*Przewodniczący Komisji* omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 256)i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**5/** w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem przystanku na żądanie w pasie drogi powiatowej nr 1229F w m. Łąkie (Druk Nr 257), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

*Przewodniczący Komisji* omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

*Radny Mieczysław Czepukowicz* zapytał, kto poniesie koszty realizacji tego zadania.

*Starosta Zbigniew Szumski* odpowiedział, że Gmina Skąpe podjęła się realizacji tego zadania. Na mocy porozumienia między Gminą Skąpe a Powiatem nastąpi wzajemne rozliczenie finansowe. W celu zapewnienia potrzeb mieszkańców miejscowości Łąkie w zakresie korzystania z transportu publicznego, Gmina Skąpe zamierza wykonać przystanek na żądanie.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem przystanku na żądanie w pasie drogi powiatowej nr 1229F w m. Łąkie (Druk Nr 257) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**6/** w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją przystanku autobusowego (Druk Nr 258), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

*Przewodniczący Komisji* omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

*Radna Alicja Hoppen-Anyszko* poinformowała, że Gmina Skąpe zamierza zlokalizować w pasie drogi powiatowej przystanek autobusowy dla mieszkańców miejscowości Łąkie ponieważ przystanki są oddalone o 2,5km.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją przystanku autobusowego (Druk Nr 258) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**7/** w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz na odcinku 720m (Druk Nr 259), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

*Przewodniczący Komisji* omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

*Radna Alicja Hoppen-Anyszko* poinformowała, że zadanie polega na przebudowie odcinka drogi Skąpe - Cibórz o największych uszkodzeniach nawierzchni. Stan odcinka drogi o długości 720 m wymaga przebudowy w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz na odcinku 720m (Druk Nr 259) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

#### **Ad.6**

Protokół Nr XVI/2020 z dnia 23.09.2020r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

#### **Ad.7**

W tym punkcie podczas dyskusji poruszono tematy związane z inwestycjami drogowymi oraz sytuacją epidemiologiczną w Powiecie Świebodzińskim.

#### **Ad.8**

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik o godz. 9:26 zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :

Inspektor Małgorzata Wojciechowicz